QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành

chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HƯNG YÊN

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 20/2008/NĐ-CP ngày

14/02/2008 về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về

quy định hành chính; số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục

hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính; số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; số 107/2021/NĐ-CP ngày

06/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2683/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Hưng

Yên về việc ban hành Kế hoạch truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành

chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch truyền thông về

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên

thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2024 tại Sở

Khoa học và Công nghệ Hưng Yên.

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 01 năm 2024

2

Điều 2. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các

phòng chuyên môn, đơn vị thực hiện Kế hoạch này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng

đơn vị thuộc và trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ Hưng Yên;

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VPXT.

GIÁM ĐỐC

            Trần Tùng Chuẩn

  KẾ HOẠCH

Truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa

 liên thông và thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) trên môi trường điện tử năm 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SKHCN ngày        /01/2024 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

Stt Nhiệm vụ Sản phẩm
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

 phối hợp

Thời gian

thực hiện

1

Tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật; các

văn bản chỉ đạo, điều hành của Trung ương, của tỉnh

liên quan đến TTHC nói chung và kiểm soát TTHC,

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông nói

riêng; các văn bản pháp luật liên quan đến lĩnh vực

quản lý nhà nước của Sở

Nghị quyết, Quyết

định, Kế hoạch,

Thông báo, Công

văn, hướng dẫn,...

Trung tâm

Thông tin,

thống kê và

ứng dụng

KH&CN, các

phòng, đơn vị

Văn phòng Sở

Thường

xuyên hoặc

khi văn bản

QPPL của

tỉnh, của Bộ

được ban

hành

2

Duy trì và cập nhật tin bài lên chuyên mục “Cải cách

thủ tục hành chính” gắn với tình hình triển khai hiệu

quả công tác kiểm soát TTHC, triển khai cơ chế một

cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi

trường điện tử

Tin bài

Trung tâm

Thông tin,

thống kê và

ứng dụng

KH&CN

Văn phòng Sở;

Phòng chuyên

môn, đơn vị trực

thuộc Sở

Thường

xuyên (có

xét đến việc

đảm bảo

tính thời sự

của thông

tin)

3
Tuyên truyền về tầm quan trọng, ý nghĩa của TTHC

và công tác kiểm soát TTHC, triển khai cơ chế một

Tin, bài viết,

phóng sự

Trung tâm

Thông tin,

Văn phòng Sở;

Phòng chuyên

Thường

xuyên

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

Stt Nhiệm vụ Sản phẩm
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

 phối hợp

Thời gian

thực hiện

cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi

trường điện tử trên Cổng Thông tin điện tử của Sở

hoặc hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn của

cơ quan

thống kê và

ứng dụng

KH&CN

môn, đơn vị trực

thuộc

4

Tiếp tục tuyên truyền hiệu quả  áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 vào trong hoạt động của các cơ quan

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh theo kế hoạch

đã được UBND tỉnh ban hành.

Tập huấn, bản tin,

bài viết về Hệ thống

QLCL TCVN ISO

9001:2015

Chi cục Tiêu

chuẩn Đo

lường Chất

lượng

Trung tâm Thông

tin, thống kê và

ứng dụng

KH&CN

Theo

Kế hoạch

5

Tuyên truyền các mô hình cải cách TTHC có hiệu

quả, các sáng kiến, giải pháp sáng tạo … trong

CCHC phục vụ công tác chuyên môn;

Tin, bài viết,

phóng sự

Trung tâm

Thông tin,

thống kê và

ứng dụng

KH&CN

Văn phòng Sở

Phòng chuyên

môn, đơn vị trực

thuộc Sở

Thường

xuyên

6

Tình hình triển khai và kết quả, hiệu quả việc thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức; công bố Bộ TTHC

mới ban hành hoặc được sửa đổi bổ sung.

Quyết định,

kế hoạch; công văn

báo cáo,...

Văn phòng Sở

Phòng chuyên

môn, đơn vị trực

thuộc

Thường

xuyên

7

Triển khai các văn bản hướng dẫn tổ chức, người dân

thực hiện TTHC theo các văn bản mới của cấp có

thẩm quyền trong giải quyết TTHC

Hướng dẫn Văn phòng Sở

Công chức bộ

phận một cửa của

Sở; các phòng,

đơn vị thuộc Sở

Khi có

hướng dẫn

		2024-01-12T16:44:39+0700

		2024-01-12T16:42:02+0700

		2024-01-12T18:17:56+0700

		2024-01-12T18:17:56+0700

		2024-01-12T18:17:56+0700

		2024-01-12T18:19:58+0700

		2024-01-12T18:19:58+0700

		2024-01-12T18:19:58+0700